
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI –RS 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Itens, quantidades e valores discriminados: 

 

ATA Nº 001/2018-PP 008/2018 
VENCEDORA: BORESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 

18.398.242/0001-40 
 

LOTE 01 
 

KIT DE UNIFORME ESCOLAR ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA (CRIANÇAS DE 4 À 5 

ANOS), COMPOSTO POR: 

ITEM  UNID QTD 

QTD 

PEÇAS 

P/ KIT 

ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit.  

Valor do 

Kit 

Valor Total 

item 01 

01 KIT 3000 

1 

*CALÇA EM HELANCA 

100% POLIAMIDA - 

MASCULINA 

38,25 

271,65 814.950,00 

1 
*CALÇA FEMININA EM 

SUPLEX 
35,25 

2 
 BERMUDA OU SHORT 

SAIA EM HELANCA 
28,25 

1 
CAMISETAS MANGA 

LONGA 
19,25 

2 
CAMISETAS MANGA 

CURTA 
18,25 

1 
JAQUETA EM HELANCA 

100% POLIAMIDA 
56,25 

5 PARES DE MEIAS 5,93 

KIT DE UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOSTO POR: 

ITEM  UNID QTD 

QTD 

PEÇAS 

P/ KIT 

ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit.  

Valor do 

Kit 

Valor Total  

item 02 

02 KIT 3000 

1 

*CALÇA EM HELANCA 

100% POLIAMIDA - 

MASCULINA 

38,25 

271,65 814.950,00 

1 
*CALÇA FEMININA EM 

SUPLEX 
35,25 

2 
 BERMUDA OU SHORT 

SAIA EM HELANCA 
28,25 

1 
CAMISETAS MANGA 

LONGA 
19,25 

2 
CAMISETAS MANGA 

CURTA 
18,25 

1 
JAQUETA EM HELANCA 

100% PLIAMIDA 
56,25 

5 

 

PARES DE MEIAS 

 
5,93 

TOTAL LOTE 01 = R$ 1.629.900,00 

 

LOTE 02 
 

ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA (CRIANÇAS DE 4 À 5 ANOS) 



ITEM UNID QUANT. ESPECIFICAÇÃO V.Unit. V.Total 

01 PAR 3000 TÊNIS ESCOLAR – COM VELCRO 60,00 180.000,00 

ENSINO FUNDAMENTAL 

02 PAR 3000 TÊNIS ESCOLAR – COM CADARÇO 60,00 180.000,00 

TOTAL LOTE 02 = R$ 360.000,00 

 

Publicação: em 09/04/2018, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 09/04/2018 a 08/04/2019. 
 

 

 
 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 


